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OFfCIO N° 306/2022/GAB
Sarapui, 15 de julho de 2022.
A Sua Exceléncia,
Presidente da Cédmara de Sarapui
Laércio Larice Rodrigues
Assunto: Envio do Projeto de Lei -48 T 2022,

Prezado Presidente,

Vimos a presenga de Vossa Exceléncia e dos Dignos

Veregadores que compdem essa Egrégia Camara Municipal, com o
objetivo de encaminhar o Projeto de Lei n° 3} /22 , que

“Di
resp

Oe sobre autorizagdo para criagdo de ficha de despesa e
ctiva suplementagdo de dotagdo por crédito adicional

espetial e di outras providencias”.

just]

Para melhor anédlise da proposta encaminhamos a
| ficativa necessdria a sua apresentagdo, bem como a

documentagdo anexa, no sentido de que a mesma faga parte

inte

apre
Vere
arti
vist

elev

yrante do Projeto de Lei apresentado.

Solicitamos que a presente proposta de Lei seja
riada, discutida e ao final aprovada pelos Ilustres
hdores, em regime de urgéncia, em conformidade com o
jo 53 da Lei Orgdnica do Municipio de Sarapui, tendo em
h a inegdvel relevancia e o evidente interesse publico.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de
hda estima e distinta consideracéo.

B

Gustavo de\Souza Barros Vieira
Prefeito d unicipio de Sarapui




Estado d
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Prefeitura Municipal de Sarapui

Estado de Sao Paulo

Projetode LeiN.> 33 /2022
11 de Julho de 2022

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA CRIACAO
DE FICHA DE DESPESA E RESPECTIVA
SUPLEMENTACAO DE DOTACAO POR CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS

GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA, Prefeito Municipal de Sarapui,
e Sdo Paulo, usando de suas atribuigdes que lhe séo conferidas por Lei. FAZ SABER,
mara Municipal de Sarapui aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado criar ficha de despesa e

supleme*ltar por Decreto, crédito adicional especial no valor de R$ 197.972,03 (cento e noventa

e sete njil novecentos e setenta e dois reais e trés centavos), objetivando o recebimento de

recursos

Demand

o artigo

02

02.10

02.10.01
15.451.0011.1002
Fonte 01

Fonte 02

ARTIGO 4° -

do Governo do Estado de Sdo Paulo, através da Secretaria de Estado da Habitagdo —
h 1208537/2021 — Resolugdo SH n° 026/2019 — SPDOC n° SH 1208537/2021.

ARTIGO 2° - O crédito autorizado no artigo 1° serd coberto com recursos que alude
43, paragrafo 1°, inciso I e Inciso II, da Lei n® 4320 de 17/03/1964.

ARTIGO 3° - O referido crédito sera incluido na seguinte funcional programatica:

Prefeitura Municipal de Sarapui.

Diretoria de Obras, Viagdo e Urbanismo.

Servigos Urbanos e Infraestrutura Urbana.

Construgdo, Ampliagdo e Reforma de Proprios Municipais.
Contrapartida

Recurso Estadual

O disposto nesta Lei fica incluso na Lei Or¢amentéria Anual n°

1600/2021, na Lei de Diretrizes Or¢amentarias n° 1564/2021 e na Lei do Plano Plurianual n°
1599/20121.

disposig

des em contrario.

ARTIGO 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as

Municipio de Sarapui 11 de Julho de 2022.

GUSTAVOD UZA BARROS VIEIRA

FEITO



e Prefeitura Municipal de Sarapui

Op
197

Estado de Sao Paulo

JUSTIFICATIVA

r¢jeto em tela autoriza a abertura de crédito adicional suplementar especial no valor de R$

972,03 (cento e noventa e sete mil novecentos e setenta e dois reais e trés centavos), objetivando

o recgbimento de recursos do Governo do Estado de Sdo Paulo, através da Secretaria de Estado da

Habifagdo — Demanda 1208537/2021 — Resolugdo SH n° 026/2019 — SPDOC n° SH 1208537/2021.

Na

na

ualidade, o Municipio de Sarapui necessita de um aporte financeiro para ser empregado

grea de esporte e lazer municipal. Desta feita, a construgdo deste equipamento

propprcionard a pratica de esportes que beneficia grandiosamente as pessoas e até mesmo a

soci¢dade, pois reduz a probabilidade de aparecimento de doengas, contribui para a

formagdo fisica e psiquica além de desenvolver e melhorar tais formagdes.

Diapte das necessidades e da finalidade é imperativo para o municipio que sejam

disponibilizados os recursos do citado programa. Neste sentido, se faz extremamente

nec

¢ssaria a inclusdo de saldo orgamentdrio nas a¢des em questdo, na forma proposta no

pregente Projeto de Lei.

Paris a cobertura dos investimentos supra mencionados, serdo utilizados recursos advindo do

repgsse, conforme especificado no préprio projeto. Contando com o apoio dos representantes

des

la Casa Legislativa para a sua aprovag@o. Para eventuais esclarecimentos que se fizerem

necgssarias, sobre a matéria em questfio, coloco-me a disposigéo.

sim, diante do exposto, solicito a apreciagdo do incluso Projeto de Lei EM CARATER

DE URGENCIA, nos termos do art. 53 da Lei Organica Municipal e 248 e seguintes do

Ré¢

A

gimento Interno desta augusta Casa de Leis.
enciosamente.

Gustavo ouza Barros Vieira

refeito Municipal
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